
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 089, de 22 de abril de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando a Lei 9327, de 09 de dezembro de 1996; 
Considerando que o Campus dispõe de um motorista oficial e nove 

carros oficiais; 
Considerando a necessidade diária de execução de serviços na sede 

do Campus; 
Considerando a Portaria Nº 952, de 17 de agosto de 2000, do Sr. 

Reitor da UTFPR;  
 

R E S O L V E 
 

Autorizar os servidores VALDEMIR STRAPASSON, matrícula SIAPE 
nº 393316; ANTONIO HELIO ANGREWSKI, matrícula SIAPE nº 0393096 e ARNALDO 
ARNILDO WRASSE, matrícula SIAPE nº 0393314, lotados no DESEG e devidamente 
habilitados a dirigir o veículo oficial abaixo relacionado, quando se fizer necessário e que se 
destine à sua própria locomoção em serviço, enquanto estiverem exercendo atividades no 
Departamento em que estão lotados: 

 

Veículo Combustível Placa Ano 
Fabricação 

Fluence PRI20A ALC/GASOL AZL-6635 2015 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


